
 

 

 

 

1 

 

UFFICIO PER IL DOTTORATO DI RICERCA 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 0 

 
DOTTORATO DI RICERCA IN APPRENDIMENTO E INNOVAZIONE NEI CONTESTI SOCIALI E DI LAVORO PER IL XXXVI CICLO - 
INTEGRAZIONE NUMERO DELLE BORSE DI STUDIO, DEI CONTRATTI DI APPRENDISTATO, DEI POSTI RISERVATI A DIPENDENTI DI 
IMPRESA O DI ALTRI SOGGETTO IMPEGNATI IN ATTIVITA’ DI ELEVATA QUALIFICAZIONE E DEI POSTI SENZA BORSA 

IL RETTORE 

 Visto il proprio Decreto Rep. n. 962/2020 prot. n. 86048 del 10 giugno 2020 “BANDO DI CONCORSO PER L’AMMISSIONE AL 
DOTTORATO DI RICERCA IN APPRENDIMENTO E INNOVAZIONE NEI CONTESTI SOCIALI E DI LAVORO”; 

 visto l’art. 1, comma 2, del citato decreto che espressamente recita “Il numero delle borse di studio potrà essere aumentato a 
seguito di finanziamenti aggiuntivi che dovranno essere effettivamente acquisiti dall’Università degli Studi di Siena in tempo utile 
per poter essere assegnate entro e non oltre il 31 dicembre 2020”; 

 vista la delibera del Consiglio Dipartimento di Scienze della formazione, scienze umane e della comunicazione interculturale 
del 25 giugno 2020 nella quale viene approvato il finanziamento totale (100%), per l’attivazione di n. 1 borsa di Dottorato di 
Ricerca per la frequenza del Dottorato in Apprendimento e innovazione nel contesti sociali e di lavoro, della durata di tre anni; 

 vista la comunicazione del coordinatore del corso di dottorato in oggetto dell’8 luglio 2020 relativa all’aumento del numero di 
posti senza borsa; 

 visto l’Addendum del 15.07.2020 all’Atto di Convenzione stipulata tra l’Università degli studi di Siena e la Fondazione ADAPT in 
data 8 giugno 2020 relativo all’ulteriore finanziamento per l’anno 2020 di n. 3 (tre) borse di studio di durata triennale, di n. 4 
(quattro) contratti di apprendistato di alta formazione e ricerca, e di 1 (uno) contratto riservato a dipendenti di imprese o di altri 
soggetti impegnati in attività di elevata qualificazione;  
 
  DECRETA 

I posti messi a bando per la frequenza del dottorato di ricerca in Apprendimento e innovazione nei cotesti sociali e di lavoro 36° 
ciclo, indicati all’art. 1 del citato decreto rettorale, sono integrati nel modo seguente: 

- n. 1 borsa finanziata dal Dipartimento di Scienze della formazione, scienze umane e della comunicazione interculturale; 

- n. 3 borse finanziate dalla Fondazione ADAPT; 

- n. 4 contratti di apprendistato ex art. 11, comma 4 del DM 8 febbraio 2013, n. 45; 

- n. 1. Posto riservato a dipendenti di imprese o di altri soggetto impegnati in attività di elevata qualificazione ex art. 11, comma 
2, del DM 8 febbraio 2013, n, 45; 

- n. 2 posti senza borsa. 

 
Il Rettore 
Francesco Frati 
 

Visto 
Il Responsabile della Divisione Corsi area sanitaria e post laurea 
Giuseppe Giordano 
 

Visto 
Il Direttore generale vicario 
Giovanni Colucci 




		2020-07-17T13:49:20+0200
	IT
	Giuseppe Giordano


		2020-07-20T07:39:29+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2020-07-20T08:57:59+0000
	FRATI Francesco




